Администрация Верхнебуреинского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.12.2013г.                                                                                                                  №  604
п.Чегдомын

Об итогах участия в районном дистанционном конкурсе

«Преподавание курса «Основы религиозных культур

и светской этики» в начальной школе: мой опыт»

С целью реализации плана работы по введению курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее ОРКСЭ) в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района, выявления наиболее активных и одаренных педагогов, эффективно реализующих курс ОРКСЭ, а также с целью распространения инновационного педагогического опыта и формирования сборника методических разработок был проведен дистанционный конкурс «Преподавание курса ОРКСЭ в начальной школе: мой опыт». Экспертному совету было представлено 17 работ в печатном виде (СОШ №№ 2, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 21) и две работы в электронном виде (СОШ №№ 14, 22). Конкурс проводился в дистанционной форме по номинациям:
1. Лучшая учебно-методическая разработка урока ОРКСЭ – 7 чел.
2. Методическая разработка внеклассного мероприятия по ОРКСЭ – 9 чел.
3. Рабочая тетрадь для учащихся (представляет собой дидактическое пособие на печатной основе для работы учащихся, составленная педагогом) – 1чел.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

Наградить грамотой отдела образования в номинации «Лучшая учебно-методическая разработка урока ОРКСЭ»

1 место – Ван-хо-тин С.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын, разработка урока «Отношение христианина к природе»;
2 место – Кучеренко Е.А., учитель истории, обществознания, ОРКСЭ МКОУ ООШ №5 п.ЦЭС, разработка урока «Христианские православные праздники»;
3 место – Войтке Т.В., учитель истории, ОРКСЭ МКОУ СОШ №2 п.Чегдомын, разработка урока «Пасха».
Наградить грамотой отдела образования в номинации «Методическая разработка внеклассного мероприятия по ОРКСЭ»:
1 место – Морозов А.С., учитель географии, ОРКСЭ МКОУ СОШ №19 п.Алонка, разработка «Дорога к храму»;

2 место – Лобова О.К., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын, разработка «Классный час, посвященный Дню народного единства»;
3 место – Курненко Г.И., учитель технологии и Кулыгина Е.Г., учитель русского языка и литературы, ОРКСЭ МБОУ СОШ №17 п.Тырма, разработка «Русские традиции. Красный угол в русской избе: его сакральное значение» и Овчаренко Л.Г., учитель русского языка и литературы, ОРКСЭ и Кидревич А.В., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ №10, разработка «Праздник «Пасхальный звон».

Наградить грамотой отдела образования в номинации «Рабочая тетрадь для учащихся» лауреата конкурса Овчаренко Л.Г., учителя русского языка и литературы, ОРКСЭ МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын, разработка «Рабочая тетрадь по основам светской этики для учащихся 4 и 5 классов»

Вручить сертификаты за участие в конкурсе Шапрынской Л.П., учителю истории МКОУ СОШ №4, Вашек О.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №11, Копыловой Л.Г., учителю начальных классов МБОУ СОШ №11, Губаевой М.В., учителю русского языка и литературы МКОУ ООШ №12 с.Согда, Мартыничевой В.Л., учителю технологии МКОУ СОШ №14 п.Чекунда, Мамонтову Д.Г., учителю истории МКОУ ООШ №16 п.Аланап, Дмитриевой Е.И., учителю истории МКОУ ООШ №18 п.Солони, Краус Л.Д., учителю начальных классов МКОУ ООШ №21 п.Герби, Маркиной О.А., учителю истории МКОУ СОШ №22 п.Этыркэн.
1. Руководителям вышеуказанных учреждений по результатам участия в дистанционном конкурсе внести соответствующую запись в трудовые книжки педагогов, подготовивших работы и занявшие призовые места.
2. Районному информационно-методическому центру
2.1. Подготовить выпуск методического сборника, в состав которого войдут работы победителей и призеров.
2.2.
Выложить лучшие работы будут на сайте: www.rmkchegd.ucoz.ru.
2.3. Направить авторам работ Сертификаты о публикации работ с указанием сайта.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ РИМЦ Таганову О. И.

Руководитель отдела образования                                                             Т.С.Гермаш